Paris 1936, u: *PKJIF* XVII, 1, Beograd 1937., 178-180; Wolfram Eberhard und Pertev Naili Boratav, *Typen Türkischer Volks-Märchen*. Wiesbaden 1953, u: *POF V/1954-55*, Sarajevo 1955., 340-342.

¹⁷ /Rec./: Franz Babinger, *Die Geschichtsschreiber der Osmanen und ihre Werke*. Leipzig 1927, u: *Glasnik Skopskog naučnog društva VII-VIII*, 3-4/1929-1930, 391-394.

na jedanaest rukopisa i metodologiju pripreme ovog izdanja, te naučni aparat koji prati djelo, ocijenio kao pravi način za izdavanje osmanskih rukopisa i dokumenata.¹⁸

I jedan kraći Bajraktarevićev rad posvećen historiji Osmanskog carstva ustvari je njegov prikaz knjige *Povijest turske carevine od najstarijeg do najnovijeg vremena.